371. Prejem kobile z žrebičko v družbo za živino / Receiving of a mare with a foal in a cattle-
feeding company, 1311, 11. 10.
Die XI intrante Otubre, presentibus Fracesco Roso, Facio de Fillias et alliis. Iuan Proda 
de Siçolle fuit cotetum et cofesu abere recetum una somera et (et una) cum una samarolla 
puledrina in socio de Iohanes de Inname usque tres annos coplito et dicta somera uardare 
cum dicta poledra bona fide. Et set dicto Inuan perdiderut dicta somera uel puldrera pro 
mala uarrda, dicto debet reficere de suis propri bonnis. Et dicto Inuano debet dare a dicto 
Iohanes masaria XVI de bone linis de Sancto Mihaelle usque circcocixione Domini nostri 
Iexum Christi
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43

pro collibet ano. Et medietate de utillitate de bidemis eset debia de dito Iohanes et allia me-
dietate dicto Inuano. Et set dicto Inuano ficise male et non teniset dictis bestiis secundum 
uxo, dicto Iohanis poset aciperre et tollere dicta duas bestias in se in discrecioe de bonnis 
omines. Et in chaput tresb anis diuidere per medietate dita duas someriis. Et hoc atere et 
oseruare dictis patis, sub pena terciib pluris de dicta bestia ualletes et bando comunis. Atum 
Pirani aputb muro comunis in porta Champi.
aPrvi dve črki sta zapisani nad besedo. / The first two letters are written above the word.
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

372. Zadolžnica za apno / Promissory note concerning lime, 1311, 18. 10.a

I die XVIII intrante Otubre, presentibus Lapo Toscha de Pirano, Iohanes nepotob Staxia de 
Çan Maran et alliis. Doricusc caparo de Umago preceptum recepit dare Boni modio (uno) 
uno de chalcina supra ripa de Umago usque festum Sancti Perii de Iunio, sub p tercii et b. 
Atum aput logia comunis. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
cNad koncem besede je odvečen znak za okrajšavo. / Above the end of the word there is a superfluous sign for 
abbreviation.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

373. Zadolžnica, predmet zastave je postelja z odejo / Promissory note, a bed and a blanket 
serve as pawn, 1311, 16. 11.a

Die XVI intrante Nouere, presentibus Suto chalcifer, Paseri butiglario et alliis. Iohanes de 
Chapit nepoto Staxie sue sponte ad me infrascritob notario precetum recepit dare Fracesco 
Bucacharrino mechatore Pirani libras dece paruorum i vsque ad primu die Marci, sub p ter-
cii et b. Et pro predictis denariis Iohanes subpinorauit eidem Fracesco leto uno et una coltra 
cum hac concione et pato, trasato ter dicto Fracesco poset dicto pinoris uedere et solue se de 
chapitalle et spensis. Et sec de predit pinori nonb solue[.]rit dicto dinare, quod dito Fracesco 
poset de bonis dicto Iohanes acipere et facere uedere usque ad intregra solucioed predicti 
dinarii subperiusb nominati. Atum Pirani in chanipa dina Çeneura. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
cČrka s v besedi je zapisana prek črke d. / The letter s in the word is written over the letter d.
dNad besedo je odvečen znak za izpuščeni (zlog, ki vsebuje) r. / Above the word there is a superfluous sign of omis-
sion of (the syllable containing) the letter r.

43v

374. Zadolžnica za dolg iz 1310, ?. 7./ Promissory note concerning the debt from 1310, ?. 
7., 1311, 17. 11.a

Die XVII intrante mese Nouebre, presentibus Ingaldeo Petenaro, Petro Marellab et alliis. 
Atolinus Conte de Chaporlec (sue s), qal si dicto Conte, per se et sorum heredum precep-
tum recepit dare et soluere Bertucio Copedelle abitartor Iustino soldos denariorum grossos 
quideci usque ad unum mesem ueturi, sub penna duplo. Et hoc fuit noie unisus istrumetum 
fatum ad manum Simoni Poltono de Iustino imperlli autoritate notarii, die decimo mese 
Iullio sub millesimo tricentesimo decimo, indicione otaua, die mes Iullii, in co obligato era 
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dito Antolinus de Chaprolle, Phiyppus Fulluna de Maçorbo et cum omnia legacione. Atum 
Pirani aputc palacio cois.c

aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bČrka r v besedi je zapisana prek črke l. / The letter r in the word is written over the letter l.
cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

375. Prejem treh sodov v najem / Receiving of three barrels on lease, 1311, 24. 11.a

Die XXIIII intrante mense Nouembre, presentibus Çanto de Iustinum abitator Pirani, Mo-
radi (condam) filius Çacharie et alliis. Ibique Uenerio Galo de Pirano fuit cofesum et cote-
tum abere recetum bote III a nabullo ad magistrob butiglario de Uenecimo abita in Pirano 
nomine soldos tres paruorum pro colibet mense. De primu (die) die mense debet abere duto 
suo nabullo etc intregere soldos III usque quod predicto Uenerio nond dedit aut non solueri 
dicta tres butecella. Et set predicto Uerio uoluerit soluere predicte butixelle dicto magistro 
deb abere grossos XII– pro collibet bota. Et set dicto Uenerio dediset aut rediset dicte bote 
quod dict[.] redere debet sane et salue et conçade secundum quod ipso Uenerio fuit conte-
tum abere recete

44

da predictob et hoc debet atede[re] et oseruare dicto pacto usque ad tres mense soluedum 
dicto nabullo secundo superius legitur, sub penna tercii pluris et bado comunis. Atum Pirani 
aput logia cois. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bZa besedo je v vrsti presledek, kamor je pisar nameraval vpisati ime sodarja. / After the word is an interspace in 
the line where the writer intended to put down the hooper’s name.
cKratica za »et« je zapisana prek črke i. / The abbreviation for the word »et« is written over the letter i.
dNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––